
       Christliches Begegnungszentrum Aichenbach 
 

Preisliste 2024 

 

Aufpreise 

Einzelbelegung mit WB 9 € pro Person und Nacht 

Einzelbelegung mit DU/WC 11 € pro Person und Nacht 

Kurzzeitzuschlag * 11 € 

 

Zusatzleistungen 

Bettwäsche (3-teilig)  10 € 

Bettwäsche mit Bade- u. Handtuch 12 € 

Bettwäsche (bezogen) mit Bade- u. Handtuch 16 € 

Bade- u. Handtuch   3 € 

  

Weitere Zusatzleistungen (nur nach vorheriger Absprache) 

Kaffee & Kuchen (für Gruppen) 5,00 € pro Person 

Kaffee (für Gruppen) 2,50 € pro Person 

Sonderkost 5 € pro Tag 

Stockbrot 1,50 € pro Person 

Grillen (selber grillen) 1,50 € pro Person 

Saal (nur bei Tagesseminar) *** 200 € pro Tag 

Seminarraum 1 (nur bei Tagesseminar) *** 50 € pro Tag 

Seminarraum 2 (nur bei Tagesseminar) *** 100 € pro Tag 

*    Aufpreis bei nur einer Übernachtung  
**   Nicht eingenommene Mahlzeiten werden nicht erstattet. 
***  Nur von Montag bis Freitag möglich. 
  

Preise 
Aufpreise beachten 

Übernachtungsgäste* 
Mindestaufenthalt: 2 Übernachtungen* 

Preise pro Übernachtung inkl. 3 Mahlzeiten** 

Tagesgäste* 
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Erwachsene im DZ 46 € 51 € 28 € 8,50€ 10 € 9 € 

Jugendliche 15-17 Jahre  40 € 45 € 25 € 7,50€ 9 € 8,50 € 

Teens 11-14 Jahre 34 € 39 € 22 € 6,50€ 8 € 7,50 € 

Kinder 7-10 Jahre 28 € 33 € 18 € 5,50€ 7 € 5,50 € 

Kinder 3-6 Jahre 23,50 € 23,50 € 14 € 4 € 5,50 € 4,50 € 

Kinder unter 3 Jahren  frei 



Buchungsinformationen 

 

So buchen Sie bei uns 
 

1. Sie fragen bei uns nach Ihrem Wunschtermin.  
2. Bei einer terminlichen Übereinkunft bestätigen wir Ihnen Ihre Reservierung und schicken Ihnen eine Anzahlungsrechnung 

über 100,- € zu. 
3. Ihre Reservierung wird verbindlich, wenn Sie uns innerhalb von zwei Wochen die Anzahlung überweisen. 
4. Nach Überweisung der Anzahlung schicken wir Ihnen die Buchungsbestätigung mit dem Gruppenfragebogen und dem 

Belegungsplan zu. Anspruch auf bestimmte Zimmerkategorien besteht nicht, wobei Zimmerwünsche soweit wie möglich 
berücksichtigt werden. 

5. Bitte senden Sie uns den ausgefüllten Gruppenfragebogen spätestens 4 Wochen vor Ihrer Anreise zurück. 
 

Einzelheiten zu Ihrem Aufenthalt im Christlichen Begegnungszentrum Aichenbach 
 

 An- und Abreise 
Anreise ab 16 Uhr. Abreise bis 14 Uhr. 
Zimmerabgabe am Abreisetag bis 10 Uhr. 
Abweichungen nach vorheriger Absprache. 
 

 Mahlzeiten 
Die Mahlzeiten werden gemeinsam im Speisesaal 
in Buffetform eingenommen. 
Frühstück:             8:30 Uhr 
Mittagessen: 12:00 Uhr 
Abendessen:       18:00 Uhr 
 

 Nikotin, Alkohol und Haustiere 
In unserem Haus ist das Rauchen nicht gestattet, 
auch nicht auf den Balkonen. Dafür ist ein 
Raucherpavillon im Hof vorgesehen. 

        Alkohol nur nach dem Jugendschutzgesetz. 
Haustiere sind nicht erlaubt.  
 
 
 
 

 

 Bettwäsche und Handtücher 
Bettwäsche und Handtücher dürfen gerne 
mitgebracht oder gegen eine Gebühr ausgeliehen 
werden. Bitte keine Schlafsäcke. 
 

 Hochstühle und Kinderbetten 
Nach vorheriger Absprache werden für Kinder 
unter 4 Jahren kostenlos Reisebetten und im 
Speisesaal Hochstühle bereitgestellt. 

 

 Finanzielles 
Die Anzahlung erfolgt wie oben angegeben.  
Der Restbetrag wird nach dem Aufenthalt  
per Überweisung nach Rechnungserhalt 
beglichen. 
 

 Datenschutz 
Entsprechend den Bestimmungen des Bundes-
datenschutzgesetzes wird Ihre Anschrift von 
uns elektronisch verarbeitet. Wir speichern Ihre 
Daten ausschließlich zur internen Verwendung.  

 

 Ausfall- und Rücktrittsbedingungen  
Ein Rücktritt vom Vertrag ist jederzeit möglich. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir jedoch 
Ausfallgebühren in Rechnung stellen müssen, wenn der verbindlich gebuchte Aufenthalt nicht zustande kommt. 
Der Rücktritt muss schriftlich erfolgen. Beachten Sie bitte, dass neben der Anzahlung, die als 
Bearbeitungsgebühr einbehalten wird, auch weitere Stornogebühren anfallen können. Die gleichen Bedingungen 
gelten auch, wenn die bei der Buchung angemeldete Teilnehmerzahl um >10% unterschritten wird. 
 

 
Wir empfehlen Ihnen, eine Reiserücktrittsversicherung abzuschließen.  

Ausfallkosten pro Person und Nacht 

 
6 Monate 

vor Anreise 
3 Monate 

vor Anreise 
1 Monat 

vor Anreise 
1 Woche 

vor Anreise 

Erwachsene und 
Jugendliche ab 27 Jahren 

10 € 15 € 25 € 30 € 

Teens und 
Kinder bis 27 Jahre 

5 € 10 € 15 € 20 € 


